
 

SEMANÁRIO OFICIAL  
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 

Lei n° 2277 de 03/04/2023 Cabedelo (PB), de 29 de maio a 02 de junho de 2023 

 

Página 1 de 1 
 

 
E S T A D O  D A  P A R A Í B A 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 
*Republicada por incorreção. 

PORTARIA N° 063/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CABEDELO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais e, com fulcro no art. 5º da Lei n° 1.808, 

de 04 de janeiro de 2017, alteradas pelas Leis n°s 

1.911/2018; 1.944/2018; 2.029/2019 e 2.216/2022: 

R E S O L V E: 

Art. 1º Exonerar JOSEMAR SILVA DE SOUSA JÚNIOR 

do Cargo em Comissão de Assessor Institucional, Símbolo 

PL-AL-1, do quadro de pessoal da Câmara Municipal de 

Cabedelo (PB). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO, ESTADO 

DA PARAÍBA, “Casa Luiz de Oliveira Lima”, em 01 de 

junho de 2023. 

 
Ver. ANDRÉ COUTINHO 

Presidente 

 
E S T A D O  D A  P A R A Í B A 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 
 

PORTARIA N° 064/2023 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CABEDELO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais e, com fulcro no art. 5º da Lei nº 1.808, 

de 04 de janeiro de 2017, alteradas pelas Leis nºs 

1.911/2018; 1.944/2018; 2.029/2019 e 2.216/2022:  

R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear GRACE KELLY CARDOSO GOMES 

LUNA para o Cargo em Comissão de Assessor 

Institucional, Símbolo PL-AL-1, do quadro de pessoal da 

Câmara Municipal de Cabedelo (PB), até ulterior 

deliberação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO, ESTADO 

DA PARAÍBA, “Casa Luiz de Oliveira Lima”, em 01 de 

junho de 2023. 

 
Ver. ANDRÉ COUTINHO 

Presidente 

 
E S T A D O  D A  P A R A Í B A 

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 

e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Joao Machado, 57 - 

Centro - Cabedelo - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Junho 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 

menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: Contratação de 

Empresa Especializada no fornecimento de serviços de 

emissão de passagens aéreas Nacionais e serviços 

correlatos, no sistema de registro de preço , do tipo menor 

taxa de serviço para atender as necessidades da Câmara 

Municipal de Cabedelo. Recursos: previstos no orçamento 

vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 

das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 

14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

licitacabedelo@gmail.com. Edital: cmcabedelo.pb.gov.br; 

www.tce.pb.gov.br; podendo ser solicitado também pelo e-

mail indicado.  

Cabedelo - PB, 31 de maio de 2023. 

ÊNIO MILLER COSTA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 

 

 


